2023 年 9 月

大阪発明協会会員各位

一般社団法人 大阪発明協会

会員向け企業見学会＆講演会のご案内

 平素は当協会の活動に対し、格別のご指導、ご支援をいただき、ありがとうございます。

 この度、サントリーホールディングス株式会社様およびサントリー株式会社様のご厚意・ご協力により、約４

年振りとなります会員向け企業見学会＆講演会を開催できる運びとなりました。会員のみなさまにおかれまして

は、ふるってご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。

【見学会概要】

 日  時  令和５年１１月２１日（火） １４時～

 見学場所  サントリー株式会社

       サントリー〈天然水のビール工場〉京都

       https://www.suntory.co.jp/factory/kyoto/

       〒617-8530 京都府長岡京市調子 3-1-1  075-952-2020

 講  演  サントリーの知財活動（仮）

       サントリーホールディングス株式会社 ものづくり CoE 本部 知的財産部

       専任シニアスペシャリスト 竹本 一志 氏

 参 加 費  無料

 定  員  ３０名（先着順：定員になり次第〆切ります。）

 申込条件  大阪発明協会会員（または入会希望の方）

 申込〆切  令和 ５年１１月１０日（金）

 申込方法  右 QR コードから申込フォームを開いていただき、必要事項を記入の上、お申し込みください。

       参加票等は送付いたしませんので、直接現地までお越しください。

       申込フォームが開かない場合は、下記までご連絡ください。

 申 込 先  一般社団法人 大阪発明協会

       〒530-0043 大阪市北区天満 2-7-22 コム関西ビル 3 階

        TEL：06-4792-7601   FAX：06-4792-8781   e-mail：members@jiiiosaka.or.jp

https://www.suntory.co.jp/factory/kyoto/
mailto:members@jiiiosaka.or.jp

【当日スケジュール】

 集合時間  13:50

 集合場所  サントリー〈天然水のビール工場〉京都内ゲストハウス（正門受付左のゲストハウス）

       正門で受付を済ませてご集合ください。

 交通手段  阪急西山天王山駅および JR 長岡京駅よりシャトルバスが出ておりますが、一般のお客様もいら

っしゃいますので、阪急西山天王山駅より徒歩にてご来場ください（徒歩約 10 分）。

       阪急電車 大阪梅田駅からは、以下の電車をご利用ください。

        12:50 発京都河原町行特急 ～ 高槻市駅で準急に乗り換え 13:23 西山天王山駅着

        13:00 発京都河原町行特急 ～ 高槻市駅で準急に乗り換え 13:33 西山天王山駅着

        13:10 発京都河原町行特急 ～ 高槻市駅で準急に乗り換え 13:43 西山天王山駅着

              ※現地へは、公共交通機関をご利用の上、ご来場ください。

 14:00-14:10 ： 大阪発明協会 辻村会長ご挨拶（サントリーホールディングス株式会社顧問）

 14:10-15:00 ： 講演会 サントリーホールディングス株式会社 竹本氏

 15:05-16:10 ： 工場見学＆「ザ・プレミアム・モルツ」試飲会

 16:15  ： 見学会終了

【見学会における注意事項】

 ・工場内での飲食・喫煙はできません。

 ・試飲会がございますので、お車でのご来場はご遠慮ください（近隣駐車場のご利用も含みます）。

  必ず公共交通機関にてご来場ください。

 ・その他、工場より案内のある注意事項は必ずお守りください。